⁶² Voir MRL pp. 347-355 et MR pp. 168-173.

- | | | | |
|---|-----------------------------------------------------------------------|---|-------------------------------------------------------------------------|
| 7 | <i>Sursum corda
Habemus ad Dominum</i> | 7 | Élevons notre coeur.
R. Nous le tournons vers le
Seigneur. |
| 8 | <i>Gratias agamus Domino Deo
nostro
Dignum et iustum est.</i> | 8 | Rendons grâce au Seigneur
notre Dieu.
R. Cela est juste et bon.] |

adresse au Père tout-puissant et au Fils unique (9)

- | | | | |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 9 | <i>Vere dignum et iustum est,
invisibilem Deum Patrem
omnipotentem
Filiumque eius Unigenitum,
Dominum nostrum Iesum
Christum,
toto cordis ac mentis affectu
et vocis ministerio
personare.</i> | 9 | Vraiment, il est juste et bon
de chanter à pleine voix et de
tout coeur
le Père tout-puissant, Dieu
invisible,
et son Fils unique, Jésus Christ,
notre Seigneur. |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

rachat de la dette d'Adam par le Fils unique (10)

- | | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 10 | <i>Qui pro nobis aeterno Patri Adae
debitum solvit
et veteris piaculi cautionem pio
cruore deterisit.</i> | 10 | C'est lui qui a remis pour nous
au Père éternel
le prix de la dette encourue par
Adam;
c'est lui qui répandit son sang
par amour
pour effacer la condamnation du
premier péché. |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|